МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ
г. Астрахань

                         30.06.2008 г.

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани в лице заместителя мэра города по жилищно-коммунальному хозяйству - председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани  Г.В. Диденко, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Заказчик» c одной стороны,  и ______________________________,  в лице ____________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и согласно ФЗ № 94-ФЗ (запрос котировок Протокол № ____ от _______.2008 г.), заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Поставщик обязуется передать в обусловленный настоящим контрактом срок приобретаемую машину ГАЗ-3102 (далее Товар) Заказчику, для использования в производственной деятельности Заказчика, а Заказчик обязуется принять товар и оплатить его.

1.2. Наименование, количество, качество и цена Товара устанавливается согласно счетов, которые прилагаются к настоящему контракту и являются его неотъемлемой частью.

2. Сроки и условия поставки

2.1. Поставщик осуществляет поставки только после получения от Заказчика заказа.

2.2. Товар по настоящему контракту должен быть поставлен в объеме, указанном в заказе в течение 3 (трех) дней с момента оплаты. Датой поставки считается  дата  извещения Продавцом Заказчика о готовности передачи Товара согласно выписанным счетам.

2.3. Если Заказчик после получения  извещения Продавца  о  готовности  осуществить  поставку  Товара не  дает  подтверждение о готовности принять Товар, то Продавец не несёт ответственности за нарушение сроков поставки.

2.4. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента доставки Товара на склад Покупателя.

2.5. В случае установления в течение 20 дней внутри тарной недостачи (некомплектности), либо несоответствия качества продукции, составляется двусторонний акт с участием Поставщика.

3.  Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик в срок не позднее, чем за 3 дня до предполагаемой даты поставки направляет Поставщику заказ, в котором указывает:

количество Товара;

Товаропроизводителя;

ассортимент Товара.

3.2. Заказчик самостоятельно определяет периодичность поставок.

3.3. Заказчик вправе, уведомив Поставщика,  отказаться  от принятия Товаров, поставка которых просрочена.
4. Цена и порядок расчетов

4.1. Стоимость Товара по настоящему Контракту составляет _______ (__________) рублей в текущих ценах.

Стоимость  должна  оставаться  фиксированной   в  течение. Оплата осуществляется по цене, установленной настоящим контрактом.

4.2. Поставщик поставляет Товар, а Заказчик принимает его.

Исполнение обязательств по контракту оформляется актом сдачи-приемки, подписываемым Поставщиком и Заказчиком.

4.3. Оплата Заказчиком за выполнение Поставщиком принятых на себя по настоящему
контракту работ производится на основании актов сдачи-приемки и представленным
счетам фактурам, и по цене установленной настоящим контрактом в пункте 4.1.
4.4.  Расчет, за оказанные услуги, производится в безналичной форме по мере поступления  денежных средств из городского бюджета до 31.12.2008 года, путем перечисления на расчетный счет Поставщика.
5. Качество Товара и услуг

5.1. Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества поставляемого им Товара и услуг стандартам и требованиям ГОСТа.

5.2. 3.4. Гарантийный срок приобретаемой машины 2 года (35 тыс. км. пробега).
6. Порядок приемки Товара

6.1. При приеме Товара Заказчик проверяет его соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах (включая настоящий контракт и заказ) по наименованию, количеству, ассортименту и качеству.

6.2. Заказчик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с настоящим контрактом.

6.3. По окончании сдачи-приемки товара Заказчик совместно с Поставщиком составляет акт приемки товара. Подписание Заказчиком акта означает проведение проверки товара в полном объеме.

7. Ответственность сторон

7.1.Если Поставщик не поставил предусмотренное настоящим контрактом поставки количество Товара, либо не выполнил требования Заказчика о замене недоброкачественного Товара в установленный срок, Заказчик вправе приобрести не поставленный Товар у других лиц с отнесением на Поставщика всех необходимых и разумных расходов на их приобретения, в случае повторения поставки недоброкачественного Товара Заказчик оставляет за собой право расторгнуть контракт и занести имя Поставщика в реестр недобросовестных поставщиков согласно ст.19 ФЗ №94-ФЗ.

7.2. Заказчик вправе отказаться от оплаты Товаров ненадлежащего качества, а если такие Товары оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм.

7.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,
предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после
дня   истечения   установленного   настоящим   муниципальным   контрактом   срока   исполнения
обязательства.   Размер  такой   неустойки  (штрафа,  пеней)  устанавливается  в  размере  одной
трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования
Центрального  банка  Российской  Федерации.   Заказчик  освобождается  от  уплаты  неустойки
(штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла
вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

7.4.
В   случае   просрочки   исполнения   Поставщиком   обязательства,   предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней).   Неустойка   (штраф,   пени)   начисляется   за   каждый   день   просрочки   исполнения обязательства,   предусмотренного   настоящим   муниципальным   контрактом,   начиная  со  дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной    трехсотой    действующей    на    день    уплаты    неустойки    (штрафа,    пеней)    ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты  неустойки   (штрафа,   пеней),   если  докажет,   что   просрочка  исполнения   указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.5. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами – в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

8.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит
рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. Форс-мажорные обстоятельства

9.1. Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  полное  или частичное  неисполнение  какого-либо из обязательств, из-за обстоятельств таких как: наводнение, пожар, а также в случае войны и военных действий или запретов   компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего контракта.

9.2. Если  какое-либо  из  перечисленных  обстоятельств  длится в течение  срока, указанного в настоящем контракте, то этот срок подливается соответствующим образом на время указанных обстоятельств.

9.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по  причинам  форс-мажорных  обстоятельств,  должна в письменной форме  незамедлительно уведомить другую сторону  о  начале,  ожидаемом  сроке действия и прекращения указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении,  должны быть подтверждены  Торговой  Палатой  или  другой компетентной организацией соответствующей стороны.  Не уведомление или несвоевременное уведомление  лишает   виновную   Сторону   права   на освобождение от обязательств вследствие указанных обстоятельств.

9.4. Если  невозможность  полного или частичного выполнения обязательств для одной  из Сторон длится более 30 дней,  другая Сторона имеет право  полностью  или  частично  аннулировать  настоящий контракт  без  обязательств  о  возмещении  возможных  убытков (включая расходы) стороны, у которой возникли форс-мажорные обстоятельства.

10. Расторжение контракта

10.1.
Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10.2.
В   случае   расторжения   настоящего   контракта   в   связи   с   неисполнением   или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер с согласия последнего.

11. Прочие условия

11.1. При исполнении муниципального контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.2. В случае перемены муниципального заказчика по контракту права и обязанности заказчика по таковому контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

11.3. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон, по одному для каждой из сторон по контракту.

11.4.
Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они  совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то  представителями сторон.

11.5. Настоящий контракт вступает  в силу с момента его подписания Сторонами и продолжает действовать до 31.12.08 г.

11.6. Во    всем    остальном,    что    не    предусмотрено    настоящим    контрактом,    стороны руководствуются действующим законодательством     РФ,  Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

12. Адреса и реквизиты Сторон
	ЗАКАЗЧИК:

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

414000, г. Астрахань, ул. Чехова, 10,

тел.:25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по Астраханской области /Муниципальное казначейство города Астрахани/ л/с 02707134000
р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ ГУ Банка России по АО г. Астрахани  БИК 041203001

	ПОСТАВЩИК:

	Заместитель мэра города по жилищно-коммунальному хозяйству - председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

_________________________ Г.В. Диденко
	Руководитель
__________________________